De Altaribus Priuilegiatis. Ref. XXXV.

17

Iam Altare translatum tamen; immo etiam si imagō
scilicet eiusdem Mysterij, aut Sancti quia renouatur,
vel quae instauratur representatio, adhuc iuxta di-
cēdūt censetur manere indulgentia, sicut di-
cēdūt est de Ecclesia iterum instaurata, vel mutata le-
gitimē cum suo titulo, que mortaliter censetur ea-
dem cum præcedenti; est enim eadem. Sed omnia
hac sunt latē incerta; neque enim in aliquibus
latē liquet identitas præcedentis cum sequenti, ex
qua fœtē tota decisio penderit, quia tamē pruden-
tis, & sapientes viri identitatem moralem agno-
runt probabilitē predicta sustineri possunt. Hac
omnī Dicātūlūs, vbi supra, cui ego libenter adhæ-
re.

2. Sed quānam frāctiō altaris priuilegiati, seu in-
dulgentiā plenaria p̄aditi, est necessaria ad id, ut con-
fessionem, & consequenter indulgentiam amissiſſe
concentur. Gobat de indulgentiis p. 2. cap. 16. quæst. 76.
non. 537. Ex decimationib⁹ Palsqualig⁹ putat quod
Altare amittat consecrationem, si mensa remouetur
ab alijs, seu ab inferiori strūctura, intelligenda est
in calū, quo Altare fuit consecratum cum tota inferiori
strūctura, sc̄us si mensa scorso fit consecrata, &
pollicū superposita sit inferiori strūctura, etiam si ita sit
commissa, ut non possit separari. Ratio est, quia infe-
rior strūctura non communicat in consecratione;
Suarez tom. 3. in 3. part. disp̄. 82. s̄ct. 5. item
intelligenda est in calū, quo Altare coniungitur infe-
riori strūctura, firma & stabili coniunctione, qua-
lis est coniunctio cementaria, sc̄us si coniunctio
sit ex natura sua mobilis, & ex institutione, Lay-
man lib. mali. 5. cap. 6. num. 6. contra Lugonem de
Echon. dif̄. 10. s̄ct. 2. non. 71. item intelligenda
est in calū, quo strūctura inferior est lapidea,
sc̄us si sit lignea, nam Altare non pos-
set constare ex ligneo cap. Altaria, de consecra-
tiōne.

3. Si Altare stabile integrum transferatur de loco
ad locum, non amittit consecrationem, nam cum re-
maneat integrum, remanet etiam forma ipsius decis. 4.
polli. Suare, & Lugonem locis citatis. Et si destruatur
prius, cui ei compaginatum Altare, non idecirco
amittit hoc consecrationem, vt potē retinens adhuc
ream formam. Idque verum est, etiam si Altare
sit ex compaginatum parci, vt ab ipso substenc-
tur, ut si sola mensa lapidea absque stipitibus, aut
strūctura inferiori inseratur parci.

4. Si aliquid de stipitibus, Altaris, seu inferioris
strūctura remouetur, vel frangatur, non ideo amittit
Altare consecrationem, nisi tam multi lapides au-
tem, ut inferior strūctura non sit amplius apta
ad sustentandum Altare, quia tunc solū amittit
formam. Unde si ex quatuor columnis, quibus
hinc insitū Altare, vna auferatur, nil officit conse-
crationem.

5. Certum est amittit consecrationem, quoties fran-
guntur vel amouetur sigillum sepulchri, in quaenque
parte Altaris illud sigillum reperatur, cap. Ad hac de-
cūs. Eccl. vel altar. vel in enormis frāctiō ipsius
mensa, quia quidem tunc solū, & semper sit, quando
amittitur forma Altaris, committendum est iudicio
viri prudētis, qui quidem dicet non amittit licet men-
sa frangatur, vel in cornibus, vel etiam per medium,
modo partes fixa non mouantur loco. Quod si vel
vitruge, vel vna solū, quia tamen excedat quartam
partem mensa, loco mouetur, tum utraque amittit
consecrationem, et illa, quae remansit, sit capax
Hostie, & Calicis.

6. Si quis in Altari, quod vel nunquam habuit,
vel amittit consecrationem, célébrēt, bona, vel etiam
mala fide, Altare illud non indiget alia consecratione,
tib⁹ peccat mortaliter; qui mala fide in illo Sacrum

fecit. Et consequenter sine ulteriore consecratione va-
lebit fauor Altaris priuilegiati.

7. Hæc breuiter referre volui, idcirco, quod ha-
doctrinæ sint omnes non solum probables, sed per-
utiles Parochis, in quorum Ecclesiis sunt per ista
tempora bellicæ factæ variae mutationes circa Altaria.
Hucusque Gobat.

R E S O L . X X V .

An Missa dicta in Altari priuilegiato pro viuis
vivētibus?

Et an Pontifex p̄misit Altaria priuilegiata pro viuis
concedere?

Et an si licitum vivētibus sibi Missam pro defunctis ce-
lebrari facere? Ex p. 9. tract. 2. Rei. 8.

§. I. Noster Megala tom. 1. var. résolut. ponit hunc
casum, & in resol. 19. negatiue responderet:
nam considerandum est in Missis Altarium priuile-
giatorum, Sacrificium Missæ non absolute sumptum,
provt Sacrificium est, & opus satisfactorium, sed tan-
tum provt celebratur in tali Altari à Summo Pontifi-
ce priuilegiato: & hoc modo sumptum, nullo modo
vivētivi prodeſſe potest: quia cum hoc sit quasi priuile-
gium personale, & Indulgentia concessa pro anima-
bus, quæ detinentur in pœnis Purgatorijs, ut ex forma
talium concessionum patet; non potest in vivētibus
transferriri, nisi speciali facultate in ipsam concessionē
expresa hoc concedatur, ut patet ex D. Th. in 4. disq. 20.
art. 5. q. 3. ad 2. Indulgentia enim eis tantum viiles
sunt, ad quos directe referuntur. Et præterea, dato
quod prædictum priuilegium, & prædicta Indulgen-
tia possint etiam prodeſſe vivētibus; carum tamen effe-
ctus non posset ſuppendi ad aliud tempus extra illud,
quo sit opus: ex quo acquiruntur, cum concedantur in
ipſo instanti, in quo opus consummatur, niſi aliud ex-
primant, per dicta à Suarez tom. 4. disq. 5. 2. s̄ct. 2. Et ra-
tio est: quia Indulgentia non plus operantur, quām
exprimitur, ut dictum est, & si ex forma earum non
conſtat intentionem concedentis ſuiffit, ut effectus fu-
ſpendatur vñque ad tempus mortis, niſi velle ſu-
ſpendere, nihil operetur: sed forma omnium Indulgen-
tiarum de huiusmodi dispensatione verba non fa-
ciunt: ergo non eſt hoc affirmandum, ſalvo ſemper
&c. Et idē sententiam Megala ſequitur etiam Garcia
in Summa moralis, tract. 3. difficult. 10. dub. 7. num. 9. & 19.
Fraxinellus de oblig. Sacerd. s̄ct. 3. prenot. 4. §. 3. num. 5.
& Bordonus tom. 2. resol. 91. quæſ. 1. num. 4. qui optimè
notat, poſſe Pontificem Altaria priuilegiata pro viuis
concedere, cum nullum inde sequatur absurdum, ta-
men haētenus concessa non videntur. Dicendum eſt
igitur, Missam celebratam in Altari priuilegiato, qua-
tenus Altare priuilegium eſt, (non quatenus Missa
eſt Sacrificium, & opus satisfactorium,) vivētibus
non poſſe prodeſſe: quia Indulgentia Altaris priuile-
giata ſunt priuilegium personale pro animabus in Pur-
gatorio existentibus, ut ex verbis & forma huiusmodi
concessionum appetat: ergo vivētibus non poſſunt
applicari neque prodeſſe, niſi in ipſa conſessione In-
dulgentia, & priuilegio, ſpecialiter, & expreſſe id
concedatur: quod quidem nullo modo condeſſi con-
fuerit.